
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07 

 

Site: www.tomazina.pr.gov.br I E-mail: 
pmtomazina@uol.com.br 

 

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR. 
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133 

 
 

Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA  N.º 117/2017 
 

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município 
de Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 
 

Adequar a Comissão Coordenadora e Equipe Técnica que tem como 
finalidade orientar e coordenar o processo de Elaboração e/ou Adequação 
do Plano Municipal de Educação, deste município - PME, acrescentando 
segmento que cada membro representa, de acordo com as orientações a 
seguir: 
 

Eliana Baltazar Martins Correia Secretária Municipal da Educação

Fernanda dos Santos Representante  da Escola Particular

Elisangela F. da C. Alemão Representante  da Escola Particular

Alexandre O. Sanches Representante do NRE

Hélio Targino Ribeiro Representante  da Câmara de Vereadores

Renata I. da Silva Representante  da Câmara de Vereadores

Ariel Raimundo do Vale Representante  da Câmara de Vereadores

Sérgio do Couto Vitor Representante  do Conselho Escolar

Mateus Gouveia Representante  do Conselho Escolar

Nabdi Elias Faria Representante  Religiosos

Sebastião Lino Soares Representante  Religiosos

Marilda A. Caproni Sanches Representante dos Professores Estaduais

Josimara de Azevedo Representante dos Professores Estaduais

Delcino Nabor da Silva Representante  da Sociedade

Vanderlei Mendes da Silva Representante  da Sociedade

Miled Bonfim Couto Representante  do Legislativo

Jaqueline Aparecido Anterio Representante  dos Diretores

Marisa Pereira Vidal Ribeiro Representante  dos Diretores

Maria de Fátima Lemes Galdino Representante  dos Professores Municipais

Ivanilda M. Gouveia de Melo Representante  da Secretaria Municipal da Educação

Euza Aparecida Diniz de Mira Representante  dos Servidores Públicos Municipais

Maria Cleia Machado Kondo Representante  dos Servidores Públicos Municipais

Érica Inocência Simões Representante  de Pais

Silvana do Rocio R. V. Santos Representante  de Pais

Sidnei Cruz de Souza Representante  das Finanças

Ida Couto Ribeiro Leal Representante  da Educação Superior

Maria Aparecida Silveira Fantinati Representante  da educação Especial

Comissão Coordenadora

 

 

  

 

 
 

http://www.tomazina.pr.gov.br/


 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07 

 

Site: www.tomazina.pr.gov.br I E-mail: 
pmtomazina@uol.com.br 

 

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR. 
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133 

 
 

Página 2 de 2 

 

 

Eliana Baltazar Martins Correia Secretária Municipal da Educação

Alexandre O. Sanches Representante do NRE

Ariel Raimundo do Vale Representante  da Câmara de Vereadores

Renata I. da Silva Representante  da Câmara de Vereadores

Miled Bonfim Couto Representante  do Legislativo

Renata I. da Silva Representante  da Câmara de Vereadores

Marisa Pereira Vidal Ribeiro Representante  dos Diretores

Maria de Fátima Lemes Galdino Representante  dos Professores Municipais

Ivanilda M. Gouveia de Melo Representante  da Secretaria Municipal da Educação

Sidnei Cruz de Souza Representante  das Finanças

Ida Couto Ribeiro Leal Representante  da Educação Superior

Maria Ap. Silveira Fantinati Representante  da educação Especial

Equipe Técnica

 

 

 
CUMPRA-SE     -     REGISTRE-SE     -     PUBLIQUE-SE 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 
05 de julho de 2017. 

 
 

________________________________________ 
FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
Prefeito do Município de Tomazina 

 
 

 

  

 

http://www.tomazina.pr.gov.br/

